[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

.01.2021 ç. №
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2021 г. № 20
с. Комсомольское

О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Социально-экономическое развитие на 2020-2025 годы»

Администрация Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Социально-экономическое развитие на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 02.09.2020 г. № 605.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                         А.Н. Осипов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от                 2021 года №
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Социально-экономическое развитие на 2020-2025 годы»

1. Раздел II муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Социально-экономическое развитие на 2020-2025 годы» (далее – Муниципальная программа) дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«устойчивое развитие сельских территорий;»;

 абзацы девятый и десятый считать абзацами десятым и одиннадцатым соответственно;
	подраздел 2.2 Муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:

 «Решение этих задач в агропромышленном комплексе района связано с созданием условий для увеличения количества малых форм хозяйствования в сельской местности, что позволит повысить эффективность использования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, конкурентоспособность местной сельскохозяйственной продукции на внутреннем рынке в условиях импортозамещения, уровень доходов сельского населения.

К 2025 году в АПК предусматривается количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки,- 71 человек, в том числе:

в 2021 году -12 человек;

в 2022 году -17 человек;

в 2023 году -15 человек;

в 2024 году – 26 человек;

в 2025 году – 1 человек.

Из них, количество вновь созданных субъектов малого и среднего  предпринимательства в АПК , включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы,- 7 единиц, в том числе:

в 2021 году - 1единица;

в 2022 году - 1единица;

в 2023 году – 2 единицы;

в 2024 году – 2 единицы;

в 2025 году – 2 единицы.».

2. Раздел IV Муниципальной программы дополнить таблицей следующего содержания:
«Целевые показатели в агропромышленном комплексе
	Целевой показатель
	Единица

измерения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	% к        предыдущему
	103,0
	103,2
	103,6
	104,0
	100,9

	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	%
	17,5

	17,6

	17,7

	17,8

	12,2

	Индекс производительности труда
	% к        предыдущему
	102
	105
	105
	105
	102

	Среднемесячная заработная плата работников в сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства)
	рублей
	21077
	21499
	21929
	22367
	22370».